Estâdo do CeâÍá
GOVERNO MUNICIPÀL DE SÃO BENEDITO

SECRETARIA DE TNFRAESTRUTURÀ E MEIO AMBIENTE''
SàoBenedilo

ATA DA SESSÀO INTERNA PÂRA ANÁLISE Dos DoCUMENToS DE HABILITAÇÃo DÀ
LICITAÇÀo MoDALIDADE ToMADA Df, pREÇos N". 2022.08.04.01.

pRocESso LICITATóRro N. 2022.08.04.0 I

OBJETO: Contratagão dos serviços técnicos especializados em engenharia civil, para a Construgão de Uma Praça no
Bairro Chora, Município de São Benedito/CE

Aos 09 (nove) dias do mês de setembro de 2022 às 15:00 horas, reuniu-se â Comissão de Licitações da dâ Prefeiturà
Municipal de SÃO BENEDITO/CE, estando presentes os membros: RONALDO LOBO DAMASCENO - Presidentq
CARLOS EDUARDO DAMASCENO MELO - Membro, GRACIANE SOUSA BEZERRA - Membro, para proceder

,-{ análise dos documentos de Habilitação referenle ao processo licitatório n" 2022.08.04.01, na modalidade TOMADA
,E PREÇOS, que tem como ob.)eto â CoDtrâtação dos servigos técnicos especializados em engenharia civil, para a

Conslruçào de Umâ Praça no Bâirro Chora, Município de São Benedito/CE . Procedeu-se â análise das documentâções
das empresas concorrentes, com a verificação da autenticidade das cópias dos documentos apresentados, confirmação
da autenticidade das certidões atrâvés dos respectivos sitios virtuais na internet. Segundo os documentos acostados
forânr consideradas HABILITADAS as empresas: FJ CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ Nô I1.049.189/0001-23;
DEI-MAR CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ N. 17,803.489/OOOI.32; RAMILoS CoNSTRUÇÔES EÍRELI ME,
CNPJ No 06.060.561/000150; FORTALECE CONSTRUTORA EIRELI ME, CNPJ N" 1l.049.440/0001-50 e RSM
PhSSOA EIRELI. CNPJ N" 33.159.524/0001-89 vislo que não se observou problemas em suas documentaçõesr Foi
consideÍâda INABILITADA a empresai NORTH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N'
15.131.683/0001-09 - por Dâo atendimento âos itens: 3.4.1.3. Quanto à capacitação técnico-operacional: apresentâção
de um ou mâis atestâdos de capacidade tecnica, fornecido por pessoajurídica de direito público ou privado devidamente
ideDlificada, em nome do licitante, relativo à execugão de obras ou serviços de engenhariâ de cârâcterísticas técnicas
similares as do objeto orâ licitado, atinentes às respectivas parcelas de maior relevância, não se admitindo atestado(s) de
fiscalização ou supervisão de obras/serviços:3.4.1.3.1. Pârâ fins dâ comprovação de que trâtâ este subitem será

co .iderada parcela de.mâior Íele!ância: POSTT METÁLICO DE ILLMTNAÇÀO PÚtsLICA. COV ALTURA DF
2.80M, COM LUMINARIA DE LED l00W; 3.4.2.2. - Apresentar comprovação da licitante de possuir em seu quadro

-lernranente.
Ia data previsra para a entregâ dos documentos, profissional(is) de nível superior ou outro(s), reconhecido

t pelo Conselho Regional de Engenhâriâ e Agronomia - CREA, detentor de no mínimo de 0l (um) atestado ou certidào
dc responsabilidade tecnicâ, com o respectivo acervo expedido pelo CREA, emitido por pessoa juridicâ de direiio
público ou privado, que comprove(m) ter o(s) profissiona!(is), obras ou serviços de êngenhâria d€ características
técnicas similares as do objeto ora licitado, atinentes às respectivas parcelas de maior relevância, não se admitindo
âtestado(s) de fiscâlizaçâo ou supervisão de obrâs/serviços.3.4.2.2.1. Parâ fins da compÍovação de que trâta este
subilem serão consideÍâdas parcelas de maior rel€vânciâ: POSTE METÁLICO DE ILUMNAçÀO PÚBLICA, COM
AI-TURA DE 2.80M, COM LUMINARIA DE LED 100W. Conforme pr€vê o Art. 109, inciso I da Lei 8.666/93 fica
âberto o prazo de 5 (cinco) dias úteis previsto em lei para apresentação de recursos a serem interpostos pelos

rccorrentes. a pârtir da dâtâ de sua publicação- Nada mais havendo a tratâr, foi encerradâ a sessão. Pârâ coDstar
lavrou-se a presenta ata que após lida e coDferida vâi assinada pelo Presidents e Equipe de Apoio. São Benedito/CE, 09
de setembro de 2022.

COM]SSÃO DE LIC]TAÇÃO

Rl Á pal[-o MÁRelrfs. ]?8,cENTRo,sÀo BENEDTTo/CI \-0

o§tâdo do Cerrá
GOVERNO MUNICIPAL Df, SÃO BENEDITO

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE
Sil Berrrdilo

E,UNÇÃo NOME

RONAIDO LOBO DÀMÂSCENO

CARLOS EDUARDO DÀMASCENO MELO

GMCIANE SOUSA BEZERRA

Rl .\ p \l t.o \t.rRel I:s.l7ll, cE\TRo. sÀo BENEDt to/( [